*Unten auf dem umgeschlagenen Saume der Urkunde steht:* Anno Domini MCCCXXXII ciuitas Lubicensis reemit istos redditus pro sexaginta marcis denariorum datis Sancto Spiritu(i) in Quadragesima.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden beiden wohl erhaltenen Siegeln.*

### CCCXIV.

*Erich (Menved), König der Dänen, ersucht den Rath von Lübeck, den Johannis fälligen Termin des ihm schuldigen Schutzgeldes an den Fürsten Heinrich II. von Mecklenburg auszuzahlen. 1313. Jun. 3.*

Ericus etc. Viris prouidis et honestis, in Christo sibi di||lectis consulibus Lubicensibus, sinceram in Domino karitatem perpetua cum salute. Vestram || honestatem, de qua fiduciam gerimus omnis boni, affectuosius exoramus, quatenus de||narios, quos a benignitate vestra in festo natiuitatis beati Johannis baptiste proxime futuro habere tenebimur, nobili ac magnifico domino Hinrico de Mekelenborch aut suo certo nuncio velitis nostro nomine integraliter assignare; quibus sic assignatis vos dimittimus quitos et liberos et penitus excusatos. In cuius etc. Datum anno MCCC decimo tercio, in festo Penthecostes, in nostra presencia.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit angehängtem zerbröckelten Königssiegel.*

### CCCXV.

*Gerhard, Deutschordensmeister in Liefland, benachrichtigt die Stadt Lübeck, dass die Streitigkeiten des Ordens mit den Bürgern von Riga beigelegt seien, und bittet, inskünftig die Rigaer als Freunde zu behandeln. 1313. Jun. 13.*

Viris honorabilibus prouidis et discretis, . . aduocato, proconsulibus, . . consulibus et ciui||bus vniuersis Lubicensis ciuitatis, frater Gerhardus magister Theutonicorum || fratrum in Lyuonia promocionis et honoris, quantum potest. Quoniam ex diuina cle||mencia per curam et sollicitudinem dominorum et patrum Reualiensis et Osiliensis ecclesiarum pontificum, . . capitanej Reualiensis ac aliorum nobilium et burgensium Lyuoniensis prouincie inter nos et ciues Rigenses omnis rancoris, indignacionis et contencionis materia penitus ac funditus est sopita, et vera con-

cordia, pax et vnio nullis vmquam violanda temporibus interuenit, vniuersitatem vestram intime exhortantes in Domino requirimus et rogamus, quatinus eosdem Rigenses et ipsorum quemlibet, quorum salutem, comodum et honorem spiritu et corde medullitus affectamus, semper et vbilibet honorare dignemini, diligere et fouere, in quo nobis gratum et recordandum beneficium nobis reputabimus fore factum, gratuite vtique rependum pro nostris viribus atque posse. Data Dune-munde, anno Domini MCCCXIII, III<sup>a</sup> feria post diem sancte Trinitatis.

*Nach dem Originale, auf der Tresp. Das aufgedrückt gewesene Siegel ist grösstentheils abgesprungen.*

### CCCXVI.

*Der Rath zu Riga benachrichtigt den Rath zu Lübeck von der erfolgten Beilegung der Streitigkeiten mit dem Deutschen Orden und bittet, den Ordensbrüdern künftighin freundliche Aufnahme zu gewähren. 1515. Jun. 15.*

Honorabilibus viris et discretis, dominis consulibus ciuitatis Lubicensis, . . . aduocatus et consules ciuitatis Rigensis, quantum possunt, cum dilectione sincera seruicij et || honoris. Quia per industriam et laborem venerabilium patrum et dominorum Reualiensis et Osiliensis ecclesiarum episcoporum, capitanei Reualiensis aliorumque nobilium per || Lyuoniam et Estoniam constitutorum militum et burgen-sium, discordia dampnabili, inter magistrum et fratres domus Theutonice ac nos et ciues nostros a longis retroactis || temporibus habita, ex instinctu Spiritus sancti sedata penitus et sopita, cum dictis fratribus, omni controuersie materia semota, sumus reformati per formam compositionis amicabilem in pacis et concordie stabilem vnionem, cautione tali hinc et inde prestita et recepta, quod utraque pars plenarie est contenta, dictamque pacis et amicicie vnionem initam speramus fauente Domino inconcussam perpetuis temporibus inuiolabiliter duraturam: vniuersitatem vestram tenore presencium rogamus et requirimus instancia, qua possumus, ampliori, exaudiri ex animo cupientes, quatenus memoratos fratres et eorum quemlibet, vbicun- que ad vos venerint seu diuerterint, amicablem fouere et efficaciter promouere dignemini consilij et auxiliij opportunis. Quod apud vos et quemlibet vestrum efficaciter deseruire cupimus, si contigerit loco et tempore se in consequentibus offerente. Quicquid enim ipsis fauoris et beniuolencie amore nostri feceritis seu impenderitis, nobis et nostris ciuibus factum reputabimus et impensum. Datum Rige, anno Dominj MCCCXIII, in die Viti et Modesti.

*Nach dem Originale, auf der Tresp. Das aufgedrückt gewesene Siegel ist grösstentheils abgesprungen.*

## CCCXVII.

*Marquard, Bischof von Ratzeburg, ertheilt ein Vidimus über zwei Stellen aus dem Freibriefe Friedrichs II. v. J. 1226. Mai. 1515. Jun. 19.*

*Die Urkunde transsumirt in der gewöhnlichen Form die beiden Stellen: Nos etiam — representent. (Urk.-Buch I. S. 10. Z. 10 — 15.) und Ciues — defensabunt. (Urk.-Buch I. S. 11. Z. 11.) Sie datirt: Celmerstorpe, anno Domini MCCCXIII, feria tertia ante festum beati Johannis baptiste.*

*Nach dem zerrissenen und durch Feuchtigkeit entstellten Originale, auf der Trese, an welchem ein wohl erhaltenes Siegel hängt.*